


NOORTE KOTKASTE ERIKATSE VALDKOND: RIIGIKAITSE JA MATKATARKUSED

Erikatse nimetus	LASKUR	
Sisu	Teemad	
	Ohutus	
	Teoreetilised teadmised	
	Situatsiooniharjutused, mängud	
	Laskevõistlused	
Üldeesmärgid	Erikatse sooritanud noorkotkas on saanud peamised ohutusalsed teadmised seoses relvade käsitlemise ja hooldamisega ning arendanud oma laskmisoskust. Noorkotkas on kasvatatud distsipliini ning ta on saanud kogemuse laskespordi valdkonnas.	
Erikatse omandamise eeltingimused	Noorkotkas: <ul style="list-style-type: none"> • on vähemalt 12-aastane; • omab esmast laskmiskogemust õhkrelvast; • tunneb relva ohutu käsitlemise nelja põhilist ohutusreeglit (käsitle relva nagu see oleks laetud; relv ei ole suunatud kunagi kellegi ega millegi suunas, mida ei soovi tulistada; aseta sõrm päästikule ainult siis, kui oled kindel lasu sooritamises; veendu sihtmärgis ja selles, mis on selle taga); • käsitleb relvaimitatsioone ja -makette vastavalt relva ohutu käsitlemise reeglitele. 	
Õpiväljundid	Erikatse sooritanu: <ul style="list-style-type: none"> • tunneb õhk- ja tulirelvade ohutu kasutamise ja hoidmise reegleid; • tunneb ja oskab kasutada erinevat liiki kaitsevarustust (maskid, kuulmis- ja nägemiskaitsmed); • tunneb temale väljastatud relva tööpõhimõtet (sealhulgas ka airsoft ja paintball relvad), käsitleb relva ohutult, oskab seda laadida ning tühjaks laadida, teostab salvevahetust ning eemaldab iseseisvalt lihtsamaid tõrkeid; • omab teadmisi ja oskuseid, et hoida temale väljastatud relva sihtimiseseadmeid õigesti reguleerituna; • suudab ohutusreegleid rikkumata läbida harjutust, mis on disainitud imiteerimaks situatsiooni, kus lisaks laskeoskusele võivad olla olulised ka olukorrale vastavalt õige käitumine, kiire otsustusvõime ja füüsiline ettevalmistus; • oskab lahti võtta, puhastada ja kokku panna enda kasutatud relva; • teab oma maleva parimaid laskureid ning nimetab oma maleva laskeinstruktoreid. 	
Praktilised tegevused	Noorkotkas: <ul style="list-style-type: none"> • saavutab väikesekaliibrilisest vintpüssist 50 m distantsil, lamades toelt vähemalt 85 silma 100-st; • dünaamilisel laskeharjutusel ei soorita ühtegi ohtlikku viga ning sooritab positiivse tulemuse.* 	

	<p><i>* Dünaamiline laskmine – airsoft/paintball, IPSC/taktikaline laskmine. Ohtlik viga – diskvalifitseerimine. Positiivne tulemus – 0-st kõrgem punktide arv.</i></p>
Läbiviimine	<p>Erikatse õpiväljundite omandamiseks on kaks varianti:</p> <ul style="list-style-type: none"> • noorkotkas on täitnud laskur- või kütiklassi normi vastavalt kehtivale Kaitseliidu laskur- ja kütiklasside normide täitmise juhendile; • väljaõpe toimub Noorte Kotkaste organisatsiooni poolt. <p>Esimeses etapis näitab noor oma teoreetilisi teadmisi, teises etapis pannakse ta proovile erinevate praktiliste harjutuste käigus.</p> <p>Praktilised harjutused:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 50 m sportrelva tiir, • airsoft/ paintball mänguväli, • lasketiir. <p>Harjutustel kasutatavad sihtmärgid on vastavalt distsipliini reeglistikule:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 50m sportrelva tiir – ISSF märkleht; • Airsoft/paintball mänguväli – vastavalt mängu ülesehitusele, paber- ja plastikmärgid; • lasketiir – vastavalt harjutuse kirjeldusele, IPSC, KV paber- ja metallmärgid. <p>Väljaõppe käigus või pärast väljaõpet omab noorkotkas eesõigust esindada Kaitseliidu meistri- või karikavõistlustel oma malevat.</p>
Hindamine	<p>Mitteeristav</p> <p>Erikatse on sooritatud, kui kõik õpiväljundid on saavutatud ja praktilised tegevused sooritatud.</p> <p>Erikatse sooritanud noorkotkas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • oskab suuliselt või kirjalikult anda ülevaadet teoreetilistest õpiväljunditest; • on demonstreerinud praktilisi oskusi; • on laskeharjutusel täitnud vähemalt ühe kahest nõudest; • saavutanud laskeharjutusel nõuetele vastava silmade arvu; • läbinud praktilise harjutuse ohutusreegleid rikkumata.
Vahendid	<p>Vajalike vahendite osas teeb õppe korraldaja eelnevad kokkulepped Noorte Kotkaste maleva või tegevust läbiviiva isikuga.</p> <p>Vastavalt väljaõppe läbiviija juhiste tagab noorkotkas endale isikliku varustuse.</p>
Õppetööksoovitatav õppevara	<p>Õpiqis olev õppevara:</p> <ul style="list-style-type: none"> • käsitulirelvad ja ohutus laskeharjutustel.